

BIDRAGSREGLER FÖR MEDLEMSFÖRENING

Fastställt av Uppsaladistriktets styrelse 2022-08-28

Syftet med bidrag

Syftet med detta bidrag är att främja gemenskap, utveckling, engagemang och demokrati i föreningen och distriktet. Därför ges bidrag för att föreningen ska kunna göra något utöver sin vanliga verksamhet, exempelvis en repetitionshelg eller att delta på en festival. De medlemmar som gagnas av denna aktivitet ska vara registrerade medlemmar i föreningen i Uppsaladistriktet.

För bidrag till ordinarie verksamheten vill vi tipsa om studieförbundet Kultuens, se [kulturens.se](https://www.kulturens.se).

Vem som kan söka

Medlemsföreningar i Uppsaladistriktet.

Ansökans innehåll

För att styrelsen ska kunna ta beslut om ansökan behöver den innehålla följande:

- Medlemsförening
- Vilken typ av bidrag ni avser söka
- Motivering till hur bidraget skulle gynna föreningens medlemmar.
- En budget med alla utgifter och inkomster.
- Eventuell projektplan
- Föreningens kontouppgifter
- Om pengarna går till privatperson, namn på personen, bank, konto- och clearingnummer.

Ansökan ska vara inkommen senast en månad efter aktivitetens genomförande

Skicka ansökan till uppsala@rum.se

Typer av bidrag

Extern aktivitet

Om er förening deltar på en aktivitet som ni inte själva anordnar, exempelvis en festival. Bidragets storlek är 20 % av anmälningsavgiften för alla RUM-medlemmar 6–25 år, dock max 100 kr per deltagare.

Resebidrag

Om er förening reser tillsammans till en aktivitet, exempelvis en festival, kan ni få resebidrag. Storleken på resebidraget är 20 % av den totala kostnaden, dock maximalt 4000 kr. För detta bidrag krävs att ni bifogar kvitto eller faktura som styrker kostnaden.

RUM Uppsala betalar som regel inte ut ersättning för resor i egen bil. Om detta är särskilt motiverat kan dock resebidrag utbetalas som milersättning på 9,25 kr/mil (kortast möjliga resväg), dock maximalt 1 000 kr.

Egen aktivitet

För föreningens egna aktiviteter som är utöver den ordinarie verksamheten, exempelvis repetitionshelg. För detta bidrag krävs en projektplan och en utförlig budget. Bidragets storlek är 40 kr per RUM-medlem 6–25 år, dock max 4000 kr totalt.

Bidrag via Kulturens

Kulturens är ett studieförbund som RUM har varit med och grundat för att bland annat passa orkesterverksamhet. Vi rekommenderar starkt att titta på kulturens hemsida, [kulturens.se](https://www.kulturens.se), för att se hur ni

via dem kan få bidrag till er verksamhet. Saknar din orkester ett organisationsnummer? Hur av till oss på RUM Uppsala så kan ni söka bidragen genom oss!

Övriga bidrag

Har ni idéer som ni vill genomföra som inte passar in under några av de tidigare kategorierna? I mån av tillgängliga medel kan bidrag för andra typer av projekt beviljas. Detta sker då i dialog med styrelsen.

Beslut om bidrag

Styrelsen beslutar om bidrag på sitt styrelsemöte efter att ansökan har kommit in. Bidrag betalas i normalfall ut efter avslutat aktivitet.

Frågor

Tveka inte att höra av dig med frågor till uppsala@rum.se